
وضعیت هوای تهران بسیار مهم است و آلودگی هوا هیولایی است که هر روز جان بسیاری از همشهریان را می گیرد. 
مشکل شهر ما آنجاست که برخی گره ها مثل همین هوای آلوده یك متولی مشخص ندارد که وظیفه اش صرفا حل 
آن باشد. البته نهادهایی مثل شهرداری همواره در زمینه آلودگی هوای تهران طرف سوال بوده اند و تقریبا هیچ یك 
از مدیران شهری نیز نبوده اند که از این نظر دل نگران شهر و شهروندان نباشــند. اما خب، وظیفه و تکلیف باید در 
تناسب با هم باشند. شــهرداری منطقه7 یك اقدام بنیادین برای حل مشکل آلودگی هوا انجام داده است که آثار و 
تبعات مثبت آن در ماه ها و سال های آینده خود را نشان خواهد داد. همه می دانیم که توسعه فضای سبز نقش مهم و 
بسزایی در بهبود شاخص های هوای تهران ایفا می کند و البته توسعه فضای سبز همواره با مانع بزرگی به نام کم آبی 
روبه رو بوده است. به این معنا که با توجه به اقلیم شهر تهران که در ماه هایی آب دارد و در ماه هایی با کمبود آب مواجه 
است، توسعه فضای ســبز و درخت کاری گاهی اتفاق می افتد اما بعد به دلیل نارسایی در تامین آب برای درختان، 
با خشکسالی و ازبین رفتن فضاهای سبز روبه رو می شویم.  حال شــهرداری منطقه7 یك مخزن 3هزار مترمکعبی 
آب ساخته است که می تواند در توسعه فضای سبز منطقه تاثیر بســیار زیادی داشته باشد. آب این مخزن توسط 
آب های جاری و زیرزمینی تامین می شــود و بعد از تصفیه برای توسعه فضای سبز منطقه و حتی مناطق پیرامونی 
استفاده خواهد شد. این مخزن علاوه بر ارائه آب بیشتر برای فضاهای ســبز، امکان آبیاری پایدار و تثبیت آبیاری 
در تمامی ماه های سال را فراهم می کند و باعث می شود که در مقاطعی مانند تابستان که شهر تهران با کمبود آب 
مواجه می شود، فضای سبز منطقه طراوت و شادابی خود را حفظ کند. ساخت این مخزن که در ضلع جنوب شرقی 
بوستان شهید نیاکی در حال ساخت است، در مراحل نهایی است و به زودی بهره برداری خواهد شد. البته تلاش های 
مربوط به فضای سبز منحصر به این مورد نیست. اداره فضای سبز منطقه در سال جاری در قطعه زمینی به مساحت 
2هزار مترمکعب در بوستان باغ موزه قصر آبیاری هوشمند را به صورت آزمایشی اجرا کرده است که طی آن علاوه بر 
آبیاری از کودهای آلی سازگار با محیط زیست استفاده شده است. نتایج این فعالیت درخشان بوده و شاهد افزایش 
صددرصدی کیفی در میزان آب رسانی و صرفه جویی در مصرف آب خام و افزایش کیفی رشد گیاهان مورد آزمایش 
بوده ایم. همچنین با توجه به عبور 2بزرگراه از منطقه7، یکی از پروژه های بسیار مهم اجرای فضای سبز و جداره های 
سبز در حاشیه بزرگراه های شهید صیادشــیرازی و امام علی)ع( در محدوده منطقه7 است. اجرای فضای سبز در 
حاشیه بزرگراه ها دشوار است، از آن نظر که این نقاط معابر و محیط های بی دفاعی دارند که درصورت رهاشدن به 
حال خود تبدیل به محل تجمع معتادان متجاهر می شود. به همین دلیل شهرداری منطقه7 با اجرای فضاهای سبز 

در تلاش است آنها را به محیطی مطبوع برای اهالی و نیز زیبا برای خودروهای عبوری تبدیل کند.

منطقه7 دارای لایه  زیر زمین اســت که خاص و منحصربه فرد محسوب می شــود. وقتی در خیابان ها و معابر 
منطقه7، از خیابان های قندی و سهروردی شمالی تا شهید مدنی جنوبی و دماوند، قدم می زنیم، شاید ندانیم 
که زیر خروارها خاك، شبکه عظیم و پیچیده ای از کانال ها و آبراهه ها وظیفه دارند آب های فاضلاب و آب های 
جاری از مناطق شمالی را عبور دهند و به مناطق جنوبی و از آنجا به دشت های پیرامونی تهران منتقل کنند. این 
کانال ها همچون هر سازه دیگری نیاز به مراقبت و توجه دارند. تامین و نگهداری این کانال ها مستلزم زحمات 
طاقت فرسای خادمان شهر و نیز صرف هزینه های فراوان اســت. هم اکنون یك پروژه بسیار بزرگ زیر شهر در 
جریان است. هدف پروژه زرین گلاب، زیر بخش های شمالی منطقه7، یك کانال عظیم است تا آب هایی که از 
این معبر عبور می کنند بدون تخریب لایه های خاك زیر زمین، به سلامت به سمت جنوب حرکت کنند. طبق 

برآوردها این کانال با صرف بیش از 600میلیارد تومان حدود 2سال دیگر به بهره برداری خواهد رسید.

2میدان در منطقه7 هســتند که احتمالا شهروندان آنها را خیلی دوســت دارند و شاید یکی از تفریحات شان 
قدم زدن در آنها باشد. چرا؟

علت آن روشن اســت؛ میدان های قندی و نیلوفر یك وجه مشــترك دارند و آن هم شکل گیری زنجیره ای از 
فروشگاه های عرضه خوراکی و رستوران ها است. شاید در گذشته این دو میدان صرفا برای تردد شهری کارکرد 
داشتند؛اما امروز با توجه به برپایی رستوران ها و مراکز ارائه خوراکی، کارکرد این دو میدان تغییر کرده است و 
همین مسئله باعث شده است که شهرداری منطقه7 به فکر بهبود شرایط این میدان ها با توجه به کاربری های 
جدیدشان باشد. بر همین اساس اصلاح هندسی این دو میدان کلیدخورده است و این اصلاح با این هدف انجام 
می شود که شهروندان بتوانند اوقات بهتری را تجربه کنند. البته عملیات هایی از این دست در منطقه7 به همین 
دو مورد منحصر نشده است؛ شرایطی مشابه در شمال خیابان اجاره دار هم ایجاد شده است و آنجا هم پروژه ای 
در حال اجراست تا میدانگاهی برای تفریح و استراحت مردم ایجاد کند. همچنین در خیابان خاقانی حدفاصل 
خیابان سمیه و خیابان انقلاب به دلیل وجود 2دانشــگاه بزرگ و چند مرکز فرهنگی دیگر، شهرداری در حال 
بهبود و کف سازی  پیاده روی خیابان و نصب مبلمان شهری است که این کار می تواند فضای مناسب تری برای 

دانشجویان و دیگر فعالان فرهنگی به وجود آورد.

کارگران حوزه خدمات شهری از ارکان اصلی عرصه خدمت رسانی به شــهروندان در امور مربوط به حوزه نگهداشت 
شهرند. ساختمان  اسکان کارگران در حال ساخت در ناحیه5 دارای تمامی ضوابط ایمنی و بهداشتی است تا کارگران 
زحمتکش اوقات استراحت خوبی را در آسایش کامل سپری کنند.  در محوطه این ساختمان امکاناتی همچون خوابگاه 
و محل اسکان، سرویس بهداشتی، ناهارخوری، رختشویخانه و... طراحی شده است. شهردار منطقه7 در پایان یادآور 
شد: اسکان کارگری ناحیه5 در 4طبقه در ضلع جنوب غربی میدان سبلان در حال احداث است و به امید خدا در سال 

آینده به بهره برداری خواهد رسید.
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